
C O M U N E    D I   P A L A I A
Provincia di Pisa

Delibera di Giunta n° 5 del 28/01/2025 Pag. n°1/3

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 5 del 28/01/2025         

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE. 
REVISIONE “ALL. 3 – C.O.C.”

L'anno duemilaventicinque il giorno ventotto del mese di Gennaio alle ore 11:00, nel 
civico palazzo, si è riunita la Giunta Municipale, convocata nei modi di legge, per trattare gli 
argomenti posti all’ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

GUERRINI MARICA Sindaca P
LORENZETTI ALESSIA Vice Sindaca P
BODDI PIETRO Assessore esterno A
GIUSTI NICO Assessore P
TROVATELLI FRANCESCA Assessore P

ne risultano presenti n. 4 e assenti n.1.

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Maria Laura Leoncini.

Riscontrato il numero legale degli intervenuti, la Sindaca Marica Guerrini, dichiara 
aperta la seduta.



Delibera di Giunta n° 5 del 28/01/2025 Pag. n°2/3

LA GIUNTA

All'unanimità dei voti legalmente resi;

DELIBERA

di approvare l’allegata proposta.

Inoltre con autonoma e separata votazione, all’unanimità dei voti legalmente resi delibera di 
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
134 comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267.

Il presente atto si compone di numero 3 pagine e numero 3 allegati.

Letto, approvato e sottoscritto

La Sindaca Il Segretario Comunale
Marica Guerrini / ArubaPEC S.p.A. Maria Laura Leoncini/ ArubaPEC S.p.A.



Delibera di Giunta n° 5 del 28/01/2025 Pag. n°3/3

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con Deliberazione Giunta Municipale n° 141 del 29/12/2023 è stato adottato 

l’aggiornamento del Piano di Protezione Civile del Comune di Palaia;
nelle date del 08 e 09 Giugno dell’anno 2024 si sono svolte le Elezioni Amministrative, 

a seguito di queste vi è stato un cambio di Sindaco e per tale motivazione necessita aggiornare 
il Piano di Protezione Civile nella parte interessata alla Gestione del C.O.C., modificando 
l’allegato 3 – C.O.C. con le figure di nuovo insediamento e inserendo sostituti come in scheda 
allegata “All. 3 – C.O.C. rev. 01”;

Preso atto che:
• il Comune di Palaia, ritiene di dover aggiornare il Piano di Protezione Civile 

Comunale al fine ultimo di poter procedere all’inoltro alla Regione Toscana e alla provincia 
di Pisa per le valutazioni e osservazioni di merito affinché, una volta controdedotto, possa 
essere approvato;

A seguito dell’adozione potrà, quindi, avviarsi il confronto e l’informazione con le 
associazioni di Volontariato di Protezione Civile alla popolazione e procedere quindi 
all’adozione delle procedure aggiornate contenute nel Piano Comunale di Protezione Civile;

Visti:
• il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e 

successive modifiche e integrazioni”;
• Delibera di Giunta della Regione Toscana n. 788 del 10 Luglio 2023;
• Delibera di Giunta n. 76 del 27.07.2023 dell'Unione Valdera per l'adozione della 

Sezione del Piano di Protezione Civile relativa alla gestione associata.

Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica;

DELIBERA

• di aggiornare il Piano Comunale di Protezione Civile nella scheda allegata “All. 3 – 
C.O.C. rev. 01”;

• di trasmettere il presente atto alla Regione Toscana e alla Provincia di Pisa, per 
rispettive competenze

• di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4° del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, in ragione della necessità di 
accelerare l’iter della pianificazione.

  


